

Goodyear Danmark A/S

c/o Accura Advokatpartnerselskab
Tuborg Boulevard 1, 2900 Hellerup

CVR no 54 03 73 17

Annual report 2022

Approved at the Company's annual general meeting on: 27/4-2023

Chair of the meeting



Henrik Juul Hansen

Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review	5
Financial statements 1 January - 31 December	9
Income statement	9
Balance sheet	10
Statement of changes in equity	12
Notes to the financial statements	13

Management's review

Company details

Name	Goodyear Danmark A/S
Address, Postal code, City	c/o Accura Advokatpartnerselskab Tuborg Boulevard 1, 2900 Hellerup
CVR no.	54 03 73 17
Established	30 June 1925
Registered office	Gentofte
Financial year	1 January - 31 December
Website	www.goodyear.dk
Board of Directors	Henrik Juul Hansen, Chair Sturmius Johannes Wehner Mats Olov Sävström Claes Hedström
Executive Board	Sturmius Johannes Wehner, Director
Auditors	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44, 2900 Hellerup

Management's review

Financial highlights

DKK'000	2022	2021	2020	2019	2018
Key figures					
Gross profit	29,556	32,909	22,168	28,019	31,189
Operating profit/loss	4,855	6,106	-4	3,434	2,500
Net financials	-637	-167	-187	-345	-133
Profit for the year	3,285	7,450	-159	2,381	1,829
Fixed assets					
Fixed assets	1,063	613	263	482	0
Non-fixed assets	62,094	58,537	39,505	53,656	50,049
Total assets	63,157	59,150	39,768	54,138	50,049
Investments in property, plant and equipment					
Investments in property, plant and equipment	806	568	5	813	0
Share capital	500	500	500	500	500
Equity	10,073	12,288	4,838	4,997	2,616
Current liabilities other than provisions					
Current liabilities other than provisions	52,401	46,496	34,836	48,884	47,433
Financial ratios					
Return on assets	7.9%	12.3%	0.0%	6.6%	6.1%
Return on equity	29.4%	87.0%	-3.2%	62.6%	43.5%
Average number of full-time employees					
Average number of full-time employees	13	12	11	11	11

The financial ratios stated under "Financial highlights" have been calculated as follows:

Ordinary operating profit/loss	Profit/loss before financial items adjusted for other operating income and other operating expenses
Return on assets	$\frac{\text{Profit/loss from operating activities} \times 100}{\text{Average assets}}$
Return on equity	$\frac{\text{Profit/loss after tax} \times 100}{\text{Average equity}}$

Management's review

Business review

Principal activities

The principal activities of the company are import and distribution of tires for passenger cars, trucks, motorcycles and other vehicles to retailers, car dealerships and wholesalers, who in turn sell the products to their end customers in Denmark. Examples of brands included in the product range are Goodyear, Dunlop, Fulda, Debica and Sava.

Financial review

The Management of Goodyear Danmark A/S recognizes that Net Sales for 2022 increased by 16.7% vs. 2021, while the Gross Profit of 29.6 MDKK decreased by 10.2% vs. 2021 which is within the expected interval between 27-31 MDKK.

The profit for the year 2022 of 3.3 MDKK (2021: 7.45 MDKK) is in line with Management's expectations, as the operating margin was reduced from target 2% to 1% effective October 2022, as a result of increased cost of goods sold.

The management considers the result of 2022 to be satisfactory.

Outlook

Goodyear Danmark A/S Net Sales for the full year 2023 is expected to increase by app 10% vs. 2022. The estimated increase is driven by increased volume as well as improved gross margin due to favorable Price and Mix in both Consumer and Commercial product business units.

The Management of Goodyear Danmark A/S is monitoring the situation with regards to the war in Ukraine, and any potential negative impact this could have on the business. The company was not directly negatively impacted in 2022, and there are currently no indicators that the business will be negatively impacted in 2023 but this is continuously followed carefully.

Financial risks and use of financial instruments

Price risks

The company is a sales company and does not purchase raw materials. All raw material purchases and manufacturing is performed in other group companies who sell tires to Goodyear Danmark A/S, to sell in the local market. There is a risk, for the Goodyear Group, that raw material price increases cannot be passed on to the customer. The company does not consider this risk to have material impact on sales, since it would affect competition equally.

Currency risks

The company sells tires on the Danish market in DKK, while tires are purchased from a group company in EUR, hence the company is affected by fluctuations in exchange rates. It is the company's policy not to hedge commercial currency risks.

Interest rate risk

The company does not hold any external debt. As the interest-bearing debt is intercompany and given the current and forecasted low level of interest rates, the company does not consider this risk to have material impact on earnings. The current interest rate on the intercompany cashpool was decreased effective January 2023 due to lower cost of capital for the Group.

Knowledge resources

It is crucial for the company to be able to attract and keep employees with the right level of education and/ or experience. This applies for the sales force employed by the Danish company as well as for the employees in the Swedish company serving all Nordic entities.

Management's review

Impact on the external environment

The company has a legal producer responsibility for the tires the company sell on the local market. The legislated producer responsibility is set to ensure old tires are disposed of in an environmentally acceptable manner. In Denmark this responsibility is fulfilled by reporting and paying environmental taxes to the Danish tax authorities.

Goodyear Danmark A/S is wholly owned by the parent company The Goodyear Tire & Rubber Company. The Goodyear Tire & Rubber Company annually publishes a sustainability report ("Corporate Responsibility Report") which covers the entire global group's operations.

The majority of the global group's factories have environmental management systems that are certified in accordance with ISO 14001. The transport agreements that exist between suppliers and companies in the global group state that the supplier of freight shall have the quality standards ISO 14001 and ISO 9001: 2000.

The policy regarding Environmental, Health & Safety sets out requirements regarding, among other things, setting group-wide goals to reduce environmental impact, increase sustainability of materials, processes and products and to minimize waste and greenhouse gas emissions.

Research and development activities

The research and development activities are carried out in other group companies. Development activities primarily consist of the development of more efficient products with better grip that are safer and lasts longer.

Financial statements 1 January - 31 December

Income statement

Note	DKK'000	2022	2021
	Gross profit	29,556	32,909
	Distribution costs	-14,685	-13,046
	Administrative expenses	-10,016	-13,757
	Operating profit	4,855	6,106
3	Financial income	113	51
4	Financial expenses	-750	-218
	Profit before tax	4,218	5,939
5	Tax for the year	-933	1,511
	Profit for the year	3,285	7,450

Financial statements 1 January - 31 December

Balance sheet

Note	DKK'000	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	ASSETS		
	Fixed assets		
6	Property, plant and equipment		
	Right-of-use assets	1,063	613
		<u>1,063</u>	<u>613</u>
	Total fixed assets	<u>1,063</u>	<u>613</u>
	Non-fixed assets		
	Receivables		
	Trade receivables	55,419	53,870
	Receivables from group enterprises	4,978	2,123
7	Deferred tax assets	1,454	2,387
8	Prepayments	152	156
		<u>62,003</u>	<u>58,536</u>
	Cash	91	1
	Total non-fixed assets	<u>62,094</u>	<u>58,537</u>
	TOTAL ASSETS	<u>63,157</u>	<u>59,150</u>

Financial statements 1 January - 31 December

Balance sheet

Note	DKK'000	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Equity		
	Share capital	500	500
	Retained earnings	3,573	6,288
	Dividend proposed	6,000	5,500
	Total equity	<u>10,073</u>	<u>12,288</u>
	Liabilities other than provisions		
9	Non-current liabilities other than provisions		
	Right-of-use liabilities	683	366
		<u>683</u>	<u>366</u>
	Current liabilities other than provisions		
	Right-of-use liabilities	380	247
	Trade payables	4,315	5,587
	Payables to group enterprises	24,854	22,153
	Loans from group enterprises	13,599	10,239
	Other payables	9,253	8,270
		<u>52,401</u>	<u>46,496</u>
	Total liabilities other than provisions	<u>53,084</u>	<u>46,862</u>
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	<u>63,157</u>	<u>59,150</u>

- 1 Accounting policies
- 2 Events after the balance sheet date
- 10 Staff costs
- 11 Contractual obligations and contingencies, etc.
- 12 Related parties
- 13 Appropriation of profit

Financial statements 1 January - 31 December

Statement of changes in equity

Note	DKK'000	Share capital	Retained earnings	Dividend proposed	Total
	Equity at				
	1 January 2021	500	4,338	0	4,838
13	Transfer, see "Appropriation of profit"	0	1,950	5,500	7,450
	Equity at				
	1 January 2022	500	6,288	5,500	12,288
13	Transfer, see "Appropriation of profit"	0	-2,715	6,000	3,285
	Dividend distributed	0	0	-5,500	-5,500
	Equity at				
	31 December 2022	500	3,573	6,000	10,073

The share capital consists of 5 shares, each with a nominal value of DKK 100.000. No shares hold particular rights.

The Company's share capital has remained DKK 500 thousand over the past 5 years.

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

1 Accounting policies

The annual report of Goodyear Danmark A/S for 2022 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized reporting class C entities.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Omission of a cash flow statement

With reference to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act, no cash flow statement has been prepared. The Company's cash flows are reflected in the consolidated cash flow statement for the higher-ranking parent company Goodyear Dunlop Tires Europe B.V.

Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the profit and loss account concurrently with its realisation, including the recognition of value adjustments of financial assets and liabilities. Likewise, all costs, these including depreciation, amortisation, writedown, provisions and reversals which are due to changes in estimated amounts previously recognised in the profit and loss account are recognised in the profit and loss account.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company and the value of the liability can be measured reliably.

At the first recognition, assets and liabilities are measured at cost. Later, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

Certain fixed asset investments and liabilities are measured at amortised cost, by which method a fixed, effective interest is recognised during the useful life of the asset or the liability. Amortised cost is recognised as the original cost with deduction of any payments and additions/deductions of the accrued amortisation of the difference between cost and nominal amount. In this way capital losses and capital profits are spread over the useful life.

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK'000).

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Income statement

Revenue

Revenue from contracts with customers is recognised on the basis of transfer of control, which takes place at the time when control of the product delivered passes to the customer.

Control is considered passed to the customer when:

- a binding sales agreement has been made;
- delivery has been made before year end;
- the sales price has been determined; and
- payment has been received or may with reasonable certainty be expected to be received.

Revenue is recognised exclusive of VAT and net of discounts relating to sales.

Gross profit

The items revenue, production costs and other operating income have been aggregated into one item in the income statement called gross profit in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act.

Distribution costs

Distribution costs comprise costs related to the distribution of goods sold in the year and to sales campaigns, etc. carried out in the year, including costs related to sales staff, advertising, exhibitions and amortisation/depreciation.

Administrative expenses

Administrative expenses include expenses incurred in the year for company management and administration, including expenses relating to administrative staff, Management, office premises and expenses as well as amortisation/depreciation of assets used for administrative purposes.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statements at the amounts that concern the financial year. Net financials include interest income and expenses as well as allowances and surcharges under the advance-payment-of-tax scheme, etc.

Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.

Balance sheet

Property, plant and equipment

Items of property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses. Cost includes the acquisition price and costs directly related to the acquisition until the time at which the asset is ready for use.

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Leases

The Company has chosen IFRS 16 as interpretation for classification and recognition of leases.

Leases are recognised in the balance sheet at the calculated amount of the lease liability. The lease liability is calculated at the present value of the lease payments calculated by applying the interest rate implicit in the lease or the Company's incremental borrowing rate as discount rate if the interest rate implicit in the lease is not available. Lease assets are depreciated and written down for impairment under the same policy as for the Company's other fixed assets.

The Company has chosen to apply the exemptions concerning short-term and low-value leases. Therefore, such lease assets are not recognised as assets and liabilities in the balance sheet. The costs are recognised in the income statement on a straight-line basis over the lease term.

The lease liability is recognised in the balance sheet under debt and is adjusted for prepaid lease payments on a current basis. At the same time, interest is added on the liability. Interest expenses are charged to the income statement on a current basis.

Receivables

The Company has chosen IAS 39 as interpretation for impairment write-down of financial receivables.

Receivables are measured at amortised cost.

Prepayments

Prepayments recognised under "Assets" comprise prepaid expenses regarding subsequent financial reporting years. Prepayments comprise prepaid expenses concerning insurance premiums.

Cash

Cash comprise cash and short term securities which are readily convertible into cash and subject only to minor risks of changes in value.

Equity

Proposed dividends

Dividend proposed for the year is recognised as a liability once adopted at the annual general meeting (declaration date). Dividends expected to be distributed for the financial year are presented as a separate item under "Equity".

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Income tax and deferred tax

Current tax payables and receivables are recognised in the balance sheet as the estimated income tax charge for the year, adjusted for prior-year taxes and tax paid on account.

Deferred tax is measured according to the liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax base of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is not deductible for tax purposes and on office premises and other items where temporary differences, apart from business combinations, arise at the date of acquisition without affecting either profit/loss for the year or taxable income. Where alternative tax rules can be applied to determine the tax base, deferred tax is measured based on Management's intended use of the asset or settlement of the liability, respectively.

Deferred tax is measured according to the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Deferred tax assets are recognised at the expected value of their utilisation; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Changes in deferred tax due to changes in the tax rate are recognised in the income statement.

Other payables

Other payables are measured at net realisable value.

Lease liabilities

Lease liabilities are measured at the net present value of the remaining lease payments including any guaranteed residual value based on the interest rate implicit in the lease.

2 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date of importance to the 2022 financial statements.

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

DKK'000	2022	2021
3 Financial income		
Exchange gain	113	51
	<u>113</u>	<u>51</u>
4 Financial expenses		
Interest expenses, group entities	480	146
Exchange adjustments	230	0
Other financial expenses	40	72
	<u>750</u>	<u>218</u>
5 Tax for the year		
Deferred tax adjustments in the year	933	-1,511
	<u>933</u>	<u>-1,511</u>
6 Property, plant and equipment		
DKK'000		Right-of-use assets
Cost at 1 January 2022		1,134
Additions		806
Disposals		-572
Cost at 31 December 2022		<u>1,368</u>
Impairment losses and depreciation at 1 January 2022		521
Depreciation		356
Reversal of accumulated depreciation and impairment of assets disposed		-572
Impairment losses and depreciation at 31 December 2022		<u>305</u>
Carrying amount at 31 December 2022		<u>1,063</u>
Property, plant and equipment include finance leases with a carrying amount totalling		<u>1,063</u>
Depreciated over		<u>1-4 years</u>

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

DKK'000	2022	2021
7 Deferred tax		
Deferred tax at 1 January	-2,387	-875
Deferred tax of the result for the year	933	-1,512
Deferred tax at 31 December	<u>-1,454</u>	<u>-2,387</u>
Deferred tax relates to:		
Receivables	-27	-202
Liabilities	-26	-11
Tax loss	-1,401	-2,174
	<u>-1,454</u>	<u>-2,387</u>
Analysis of the deferred tax		
Deferred tax assets	-1,454	-2,387
	<u>-1,454</u>	<u>-2,387</u>

The Company's total deferred tax assets amount to TDKK 1.454 end 2022 (2021: TDKK 2.387).

The Company's unrecognised part of the tax asset amounts to TDKK 0 (2021: TDKK 0).

8 Prepayments

Prepayments include accrual of expenses relating to subsequent financial years, including mainly insurances.

9 Non-current liabilities other than provisions

DKK'000	Total debt at 31/12 2022	Repayment, next year	Long-term portion	Outstanding debt after 5 years
Right-of-use liabilities	1,063	380	683	0
	<u>1,063</u>	<u>380</u>	<u>683</u>	<u>0</u>

10 Staff costs

Wages/salaries	10,048	9,248
Pensions	1,022	885
Other social security costs	28	24
Other staff costs	246	199
	<u>11,344</u>	<u>10,356</u>
Average number of full-time employees	<u>13</u>	<u>12</u>

Goodyear did not pay any remuneration to the board members in 2022. None of the board members were employed by Goodyear Danmark A/S in 2022.

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

11 Contractual obligations and contingencies, etc.

Contingent liabilities

No contingent liabilities exist at the balance sheet date.

12 Related parties

Information about consolidated financial statements

Parent	Domicile	Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Goodyear Europe B.V	Ledeboerstraat 21 , 5048AC Tilburg, The Netherlands	www.goodyear.com

Related party transactions

Goodyear Danmark A/S has transactions with related parties which constitute a number of enterprises in Goodyear Dunlop Tires Group.

The company is a wholly owned subsidiary of Goodyear Europe B.V - Ledeboerstraat 21 , 5048AC Tilburg, The Netherlands. The ultimate Parent Company is The Goodyear Tire and Rubber Company, 1144 East Market Street Akron, Ohio 44316-0001. The company is incorporated into the consolidated financial statements of this company.

The consolidated financial statements can be obtained from this company.

DKK'000	2022	2021
13 Appropriation of profit		
Recommended appropriation of profit		
Proposed dividend recognised under equity	6,000	5,500
Retained earnings/accumulated loss	-2,715	1,950
	<u>3,285</u>	<u>7,450</u>